

PROTOKÓŁ Nr 4/2019

z dnia 18 lutego 2019r.

z odbytego posiedzenia Skarg, Wniosków i Petycji

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Joanna Januszewska – Przewodniczący Rady

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Rozpatrzenie wniosku Rady Rodziców Zespołu Szkół w Księżynie dot. przyznania nagród w postaci stypendium naukowego za osiągnięcie najwyższych wyników w szkole.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji radny Stefan Leon Kozłowski**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”.

Ad.3.

Protokół Komisji Nr 3/2019 z dnia 22 stycznia 2019r. został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”.

Ad.4

Rozpatrzenie wniosku Rady Rodziców Zespołu Szkół w Księżynie dot. przyznania nagród w postaci stypendium naukowego za osiągnięcie najwyższych wyników w szkole. Przewodniczący Komisji oddał głos przybyłym na zaproszenie komisji przedstawicielom Rady Rodziców Pani Urszuli Cimoch i Panu Ignacemu Szumskiemu.

Głos zabrała Pani Urszula Cimoch, która powiedziała:

- podziękowała za rozpatrzenie wniosku na komisji i za możliwość zabrania głosu w sprawie,
- duża grupa dzieci uczących się na terenie gminy ma najwyższe oceny,
- dzieci z gminy Turośń Kościelna czy z Choroszczy są wynagradzane za osiągnięcia w sposób finansowy,
- dzieci za najlepsze wyniki otrzymują medale, które są ciężkie i tak właściwie niekoniecznie tego oczekują dzieci, co do ich prestiżu, jak również kreowanego wizerunku gminy i Wójta też można polemizować,
- w związku z powyższym wystąpili z wnioskiem o przyznanie nagród finansowych dzieciom z najwyższymi wynikami za pierwsze 3 miejsca, w zależności od wysokości średniej

Przewodniczący Komisji Stefan Leon Kozłowski - powiedział, że w szkołach jest różna ilość uczniów,

Pani Cimoch – powiedziała, że liczba jest zbliżona,

Przewodniczący Komisji - powiedział, że ostatnio przyznano 11 stypendiów na podstawie przyjętych zasad i tego należy przestrzegać

Radny Marcin Zawadzki - powiedział, że stypendia przyznawane są uczniom nie tylko za najwyższe średnie ocen, ale również za dodatkowe osiągnięcia sportowe czy naukowe

Pani Cimoch – powiedziała, że może należałoby zrezygnować z festynu na koniec roku i środki planowane na festyn przeznaczyć na nagrody finansowe,

Przewodniczący Komisji Stefan Leon Kozłowski - powiedział, że w budżecie jest określona pula środków na stypendia, wobec tego przy kryterium najlepszych wyników w nauce, można zwiększyć liczbę uczniów i zmniejszyć stypendia o 100zł.

Radny Marcin Zawadzki - powiedział, że trudno będzie przyjąć jakieś kryterium czy tylko brać pod uwagę trzy najlepsze średnie w szkołach na terenie gminy, a wiadomo, że średnie w Juchnowcu Górnym są niższe niż w Kleosinie, czy trzy najwyższe średnie w poszczególnych szkołach, których wcale nie będzie dziewięć a dużo więcej, a może przyznawać nagrody jednorazowe,

Przewodnicząca Rady Joanna Januszewska - powiedziała, że festyn na zakończenie roku szkolnego, łączy w sobie dwa wydarzenia – rozpoczęcie wakacyjnej akcji LATO OK oraz nagrodzenie najlepszych uczniów, odnośnie przyznania stypendium należałoby przyjrzeć się średniej uczniów z kilku

ostatnich lat, aby wypracować jakąś średnią, nie krzywdząc uczniów z poszczególnych szkół,

Pani Cimoch - zaproponowała trzy najwyższe średnie w granicach 6,00 – 5,75,

Przewodniczący Komisji Stefan Leon Kozłowski – powiedział, że mamy jedną gminę i trzeba mieć na uwadze wszystkich uczniów,

Przewodnicząca Rady - powiedziała, że mamy wyniki w nauce, trzeba przeanalizować najwyższe średnie, aby nikogo nie pominąć, należy ustalić nowe kryteria, ustalić termin obowiązywania,

Wójt – powiedział, że podstawowa rzecz to uchwała budżetowa,

Przewodniczący Komisji – podziękował za przybycie przedstawicielom Rady Rodziców i powiedział, że radni wezmą pod uwagę przedstawione argumenty
Posiedzenie komisji opuścił Radny Marcin Zawadzki i Radny Marek Juźwik.

Ad.5

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Na komisji nie zgłoszono żadnych spraw ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji
Stefan Leon Kozłowski

protokolant:

Danota Kompacz